1

Indicação nº. 376/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 510
Recebi o presente documento
Em 13/09/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 13/09/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos
vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública, que realize nova medição e instale uma placa
indicando altura máxima permitida no pontilhão, na Rua Alambari, acesso
à Avenida Deputado José Afonso.

JUSTIFICATIVA

Tem-se que o pontilhão localizado na Rua
Alambari, acesso à Avenida Deputado José Afonso tem ocasionado
inúmeros transtornos aos caminhoneiros que por ali se deslocam e por
vezes acabam enroscados. Ocorre que há a sinalização de uma altura
máxima permitida no local, mas com o passar do tempo e os inúmeros
revestimentos asfálticos o que ali consta já não condiz com a realidade,
pois a camada de asfalto subiu e consequentemente a altura que é
permitida diminuiu. Deste modo, é essencial que nova medição seja
realizada no local e a instalação de uma nova placa, indicando a realidade
ali encontrada, visando, assim, não ocasionar mais contratempos aos
motoristas e à população em geral pela situação encontrada.

Sala das Sessões em 30 de agosto de 2021.

Walmir Joaquim  Geraldo de Paula Dias Carvalho

                       Vereador                                   Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                        Vereadora                                        Vereador

09h04min